

Informacja
o organizacji pracy SAPO i placówek oświatowych
z terenu gminy Góra Świętej Małgorzaty
w roku szkolnym 2023/2024

Zgodnie z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024r. poz. 737 ze zm.) Wójt Gminy Góra Świętej Małgorzaty w terminie do dnia 31 października przedstawia organowi stanowiącemu JST informację o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach egzaminu ósmoklasisty.

Gmina Góra Świętej Małgorzaty jest organem prowadzącym niniejsze placówki oświatowe:

- Gminne Przedszkole im. Jana Brzechwy w Górze Świętej Małgorzaty,
- Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Górze Świętej Małgorzaty,
- Szkoła Podstawowa w Sługach funkcjonująca w dwóch budynkach, w budynku w Sługach uczyły się dzieci z klas I-III oraz dzieci z dwóch oddziałów przedszkolnych. Uczniowie klas IV – VIII uczyli się w budynku znajdującym się w Nowym Gaju.

I. Samorządowa Administracja Placówek Oświatowych w Górze Świętej Małgorzaty

Centrum Usług Wspólnych - Samorządowa Administracja Placówek Oświatowych w Górze Świętej Małgorzaty na podstawie Uchwały Nr 127/XIX/2016 Rady Gminy Góra Świętej Małgorzaty z dnia 28 listopada 2016r. prowadzi obsługę organizacyjną, administracyjną i finansową Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Górze Świętej Małgorzaty, Szkoły Podstawowej w Sługach, Gminnego Przedszkola im. Jana Brzechwy w Górze Świętej Małgorzaty oraz w zakresie rachunkowości prowadzi obsługę Gminnej Biblioteki Publicznej w Górze Świętej Małgorzaty. Załącznikiem do tej uchwały jest Statut SAPO.

SAPO zatrudnia 5 pracowników, a mianowicie:

- Kierownik SAPO - 1 etat
- Główna Księgowa – 1 etat
- Samodzielny referent ds. finansowo-księgowych – 1 etat
- Samodzielny referent ds. organizacyjnych, kadrowych, kasy – 1 etat
- Kierowca autokaru - 1 etat

Kierownik SAPO posiada pełnomocnictwo Wójta Gminy do wykonywania większości zadań organu prowadzącego szkoły i realizuje je w jego imieniu.

II. Realizacja projektów, otrzymane dotacje

W dniu 21 listopada 2023r. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Górze Świętej Małgorzaty zawarła umowę grantową na realizację projektu ekologicznego w ramach konkursu grantowego „Myśl globalnie – Działaj lokalnie” realizowanego przez Związek Gmin Regionu Kutnowskiego. W ramach pozyskanego wsparcia finansowego w wysokości 3.000,00 zł w szkole w terminie od 01 stycznia do 31 maja 2024r. realizowany był projekt ekologiczny pn. „Entowie – pasterze drzew”. Celem konkursu było rozpowszechnienie wśród dzieci i młodzieży właściwej postawy ekologicznej.

Dnia 27 marca 2024r. między Województwem Łódzkim a Gminą Góra Świętej Małgorzaty została zawarta umowa na podstawie której Gmina otrzymała pomoc finansową w formie dotacji celowej w wysokości 245.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Modernizacja hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Górze Świętej Małgorzaty”. Całkowity koszt zadania wynosi 340.000,00 zł,

przy wkładzie własnym Gminy w wysokości 95.000,00 zł. W ramach zadania wykonane zostały: naprawa elewacji sali sportowej wraz z cokołem, wykonanie tynków mozaikowych, naprawa elewacji z tynków silikonowych i remont schodów na elewacji północnej, wymiana opraw oświetleniowych na sali sportowej, malowanie ścian wewnątrz sali wraz z uzupełnieniem i naprawą ścian, wymiana rur centralnego ogrzewania od kotłowni do sali sportowej wraz z robotami towarzyszącymi.

W dniu 15 maja 2024r. została zawarta umowa pomiędzy Wojewodą Łódzkim w imieniu którego działa Łódzki Kurator Oświaty a Gminą Góra Świętej Małgorzaty w sprawie udzielenia dotacji celowej na zakup książek niebędących podręcznikami do bibliotek szkolnych, na realizację działań promujących czytelnictwo oraz na zakup nowych elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych w ramach Rządowego programu wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”. Gmina otrzymała dotację w kwocie 7.500,00 zł z przeznaczeniem na zakup książek, nowych elementów wyposażenia do szkół podstawowych, tj. dla Szkoły Podstawowej w Górze Świętej Małgorzaty w wysokości 4.500,00 zł plus wkład własny w wysokości 1.125,00 zł i dla Szkoły Podstawowej w Sługach dotacja w wysokości 3.000,00 zł przy udziale własnym w kwocie 750,00 zł.

Dnia 26 czerwca 2024r. Pan Włodzimierz Frankowski - Wójt Gminy zawarł umowę z Wojewodą Łódzkim reprezentowanym przez Pana Janusza Brzozowskiego - Łódzkiego Kuratora Oświaty w sprawie realizacji modułu 3 wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” w roku 2024, dotyczącego wspierania organów prowadzących publiczne szkoły podstawowe w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki przez organizację stołówek i miejsc spożywania posiłków. Dofinansowanie otrzymała Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Górze Świętej Małgorzaty w wysokości 25.000,00 zł przy udziale własnym gminy w wysokości 6.250,00 zł. W ramach dotacji zakupione zostanie wyposażenie stołówki szkolnej, tj. ławki, krzesła, zastawa stołowa i sztuce. Ponadto zostanie zakupiona szafa z suwanymi drzwiami do przechowywania naczyń, stoły robocze kwasoodporne i naczynia niezbędne podczas wydawania ciepłych posiłków.

8 lipca 2024r. pomiędzy Gminą Góra Świętej Małgorzaty a Wojewódzkim Zrzeszeniem Ludowe Zespoły Sportowe w Łodzi została zawarta umowa o współpracy partnerskiej, dla potrzeb realizacji zadania w ramach programu powszechnej nauki pływania „Umiem Pływać” z dotacji Samorządu Województwa Łódzkiego oraz Ministerstwa Sportu i Turystyki ze środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów. Przedmiotem umowy jest realizacja zadania w ramach programu powszechnej nauki pływania „Umiem Pływać” dla dzieci z Gminy Góra Świętej Małgorzaty w zakresie nauki pływania, 45 uczniów (3 grupy) klas I-III szkół podstawowych, w ilości 20 godzin lekcyjnych nauki pływania dla każdego ucznia. Pozyskane środki na realizację programu wynoszą 14.400,00 zł plus wkład własny Gminy (wpłaty rodziców) w wysokości 9.900,00 zł. Projekt będzie realizowany od 26 września do 28 listopada 2024r.

W dniu 7 sierpnia br. zostało zawarte porozumienie pomiędzy Skarbem Państwa – Ministrem Edukacji a Gminą Góra Świętej Małgorzaty w zakresie realizacji wycieczki szkolnej w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji pod nazwą „Podróże z klasą”. Gmina otrzymała dotację w wysokości 23 900,00 zł, która w 100% pokryła koszty organizacji 3-dniowej wycieczki uczniów Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Górze Świętej Małgorzaty w Góry Świętokrzyskie.

III. Placówki oświatowe na terenie gminy

Podstawowym zadaniem JST jako organu prowadzącego szkoły lub placówki jest zapewnienie kształcenia, wychowania i opieki, a także bezpieczeństwa i higienicznych warunków nauki.

Szkoła Podstawowa w Górze Świętej Małgorzaty w roku szkolnym 2023/2024 zatrudniała 32 nauczycieli, 1 osobę administracji oraz 3 osoby obsługi. W szkole było 15 oddziałów, uczyło się w nich 226 uczniów.

Szkoła Podstawowa w Sługach mieści się w dwóch budynkach, tj. w Sługach i w Nowym Gaju. Łącznie zatrudnionych było 20 nauczycieli, 1 osoba administracji oraz 3 osoby obsługi. Do szkoły do 10 oddziałów (w tym 2 oddziały przedszkolne) uczęszczało 91 uczniów.

Budynek w Sługach – do 3 oddziałów szkoły podstawowej uczęszczało 15 uczniów i 41 dzieci do 2 oddziałów przedszkolnych.

Budynek w Nowym Gaju – uczęszczało 35 uczniów do klas IV - VIII.

W Gminnym Przedszkolu w Górze Świętej Małgorzaty było zatrudnionych 9 nauczycieli oraz 7 pracowników obsługi. Do przedszkola do 4 oddziałów uczęszczało 100 dzieci.

Przy Gminnym Przedszkolu funkcjonuje stołówka, z której oprócz dzieci przedszkolnych, z ciepłego posiłku w formie obiadu pełnego, tj. zupy, drugiego dania i kompotu w roku szkolnym 2023/2024 korzystali uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Górze Świętej Małgorzaty. Koszt obiadu dla ucznia wyniósł 6,00 zł.

Organizacja pracy placówek oświatowych z terenu gminy Góra Świętej Małgorzaty na dzień 30.09.2023r. przedstawiała się następująco:

Lp.	Placówka	Liczba uczniów	Liczba oddziałów
1	SP Sługi (budynek w Sługach)	15	3
2	SP Sługi (budynek w Nowym Gaju)	35	5
3	SP im. JP II w Górze Św. Małgorzaty	226	15
	Razem w szkołach	276	23
1	Gminne Przedszkole w Górze Św. Małg.	100	4
2	Oddziały Przedszkolne (2) - Sługi	41	2
	Razem w przedszkolach	141	6
	Ogółem szkoły + przedszkola	417	29

Organizacja pracy placówek oświatowych z terenu gminy Góra Świętej Małgorzaty na dzień 30.09.2024r. przedstawia się następująco:

Lp.	Placówka	Liczba uczniów	Liczba oddziałów
1	SP Sługi (budynek w Nowym Gaju)	51	8
2	SP im. JP II w Górze Św. Małgorzaty	239	16
	Razem w szkołach	290	24
1	Gminne Przedszkole w Górze Św. Małg.	100	4
2	Oddziały Przedszkolne (2) - Sługi	32	2
	Razem w przedszkolach	132	6
	Ogółem szkoły + przedszkola	422	30

Łącznie w roku szkolnym 2023/2024 w szkołach podstawowych i w przedszkolu uczyło się 276 uczniów i 141 przedszkolaków.

W bieżącym roku szkolnym uczy się 290 uczniów (w porównaniu z poprzednim rokiem jest więcej o 14 uczniów) i 132 przedszkolaków (mniej o 9 dzieci).

Subwencję na rok 2023 Gmina otrzymała w łącznej wysokości 4 180 364,00 zł.

Na rok 2024 subwencja oświatowa wyniosła 5 341 468,00 zł.

Na dzień dzisiejszy nie jest znana kwota subwencji na rok 2025.

Podstawową funkcją przedszkola jest funkcja wychowawczo-dydaktyczna i opiekuńcza. Przedszkole wspiera rodziców w procesie wychowania, opieki i edukacji dzieci przedszkolnych. Pełni rolę wspomagającą działania wychowawcze rodziny w ukierunkowaniu rozwoju wychowanków zgodnie z ich wrodzonym potencjałem i możliwościami rozwojowymi w korelacji ze środowiskiem społeczno-kulturowym i przyrodniczym. Przedszkole to placówka przyjazna dzieciom, uznająca ich podmiotowość oraz dążąca do stymulowania i rozwijania zdolności twórczych w nich tkwiących w atmosferze bezpieczeństwa i życzliwego traktowania. Gminne przedszkole i oddziały przedszkolne w Sługach zapewniają 100% opiekę dzieciom przygotowującym się do rozpoczęcia obowiązku szkolnego. W przedszkolu w Górze Świętej Małgorzaty funkcjonowały cztery oddziały, w Sługach dwa oddziały, które zapewniły miejsca wszystkim zainteresowanym dzieciom w wieku od 2,5 do 6 lat.

We wszystkich szkołach prowadzona była nauka języka obcego od klasy I szkoły podstawowej. Jest to język angielski. W roku szkolnym 2023/2024 nauka języka angielskiego prowadzona była także w oddziałach przedszkolnych i w przedszkolu. Nauka drugiego języka obcego – języka niemieckiego prowadzona była w klasach: VII i VIII. W każdej placówce zatrudniony był pedagog szkolny, pedagog specjalny bądź terapeuta pedagogiczny i psycholog. W szkole w Górze Świętej Małgorzaty i Sługach oraz w Gminnym Przedszkolu prowadzone były zajęcia logopedyczne.

Wszyscy zatrudnieni nauczyciele posiadają wymagane kwalifikacje. Jednak w trosce o jakość nauczania nauczyciele uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego oraz podnoszenia poziomu wykształcenia. Corocznie w budżecie oświaty wyodrębniane były środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli. W roku 2023 wykorzystano na ten cel 22.267,70 zł.

Zatrudnienie kadry pedagogicznej w poszczególnych placówkach w roku szkolnym 2022/2023, w podziale na stopnie awansu zawodowego przedstawiało się następująco:

Lp.	Placówka	Liczba nauczycieli		
		początkujący	mianowani	dplomowani
1	SP Góra Św. Małgorzaty	4	8	20
2	SP Sługi	2	5	13
3	Gminne Przedszkole	5	2	2
	Razem	11	15	35

Dla wszystkich placówek zarezerwowane zostały godziny zajęć na sali sportowej w Górze Świętej Małgorzaty. Na zajęcia te dzieci ze Szkoły Podstawowej w Sługach dowożone były

autokarem. Ponadto dzieci z klasy czwartej ze Szkoły Podstawowej w Górze Świętej Małgorzaty i w Sługach w ramach czwartej godziny lekcyjnej z wychowania fizycznego miały zapewnioną naukę pływania na basenie w Ozorkowie. Gmina w 2023r. za korzystanie przez szkoły z pływalni na lekcjach wychowania fizycznego poniosła koszt w wysokości 5.622,00 zł plus opłata za naukę pływania w wysokości 5.980,00 zł.

Kolejnym zadaniem organu prowadzącego w zakresie zadań oświatowych jest zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dziecka lub zwrot kosztów przejazdu środkami komunikacji publicznej jeżeli droga dziecka z domu do szkoły przekracza 3 km w przypadku uczniów klas I-IV szkół podstawowych lub 4 kilometry w przypadku uczniów klas V-VIII szkół podstawowych. Obowiązkiem gminy jest zapewnienie dowozu dzieciom odbywającym roczne przygotowanie przedszkolne jeżeli droga przekracza 3 km. Obowiązkiem gminy jest także dowóz dzieci niepełnosprawnych do przedszkoli, szkół lub ośrodków rewalidacyjno – wychowawczych. W wyniku umowy zawartej pomiędzy Gminą a Powiatem Łęczyckim do Zespołu Placówek Edukacyjno - Wychowawczych w Łęczycy dowożone były dzieci niepełnosprawne z terenu gminy Góra Świętej Małgorzaty. Ponadto zwracane były koszty indywidualnego dowozu dwojga dzieci do Przedszkola w Zespole Placówek Edukacyjno – Wychowawczych w Łęczycy.

Dowożenie dzieci do szkół w roku szkolnym 2023/2024 odbywało się autokarem własnym i trzema autokarami innego przewoźnika. Usługę dowozu świadczyła firma wyłoniona w postępowaniu przetargowym, tj. Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Łęczycy Sp. z o.o. Przetarg został przeprowadzony na okres od 1 września 2023r. do 30 czerwca 2024r. Od września 2023r. do czerwca 2024r. zakupywane były bilety miesięczne dla dzieci dowożonych do placówek oświatowych, w cenie 113,40 zł brutto jeden. Koszt dowozu w roku szkolnym 2023/2024 wyniósł 272.983,00 zł.

IV. Budżet

Wszystkie wydatki związane z bieżącą działalnością szkół pokrywane są z subwencji oświatowej, dotacji celowych oraz środków własnych gminy.

W roku 2023 w ramach dotacji celowych Gmina wykorzystwała:

- edukacyjną pomoc materialną dla uczniów o charakterze socjalnym w formie stypendiów i zasiłków dla najuboższych uczniów, z pomocy skorzystało 27 uczniów na kwotę 45.307,72 zł + 11.326,94 zł – wkład własny gminy, dla ucznia z Ukrainy wypłacona została kwota 2.082,00, z zasiłku losowego skorzystało 3 dzieci;
- dofinansowanie w zakresie wychowania przedszkolnego w kwocie 147.876,00 zł, wydatkowane na wynagrodzenia;
- wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe w wysokości 37.007,33 zł.

W roku szkolnym 2023/2024 poczynione zostały m.in. następujące remonty:

- w Szkole Podstawowej w Sługach: pomalowano korytarze w budynku w Nowym Gaju, w czerwcu po zakończeniu zajęć dydaktycznych wyposażenie sal lekcyjnych klas I-III zostało przeniesione do budynku w Nowym Gaju, w czasie przerwy wakacyjnej przeprowadzono porządki wokół budynków;
- w Szkole Podstawowej w Górze Świętej Małgorzaty: odświeżona została sala 4B oraz szatnia, w miesiącach sierpień – wrzesień trwał remont hali sportowej;

- w Gminnym Przedszkolu w Górze Świętej Małgorzaty: wykonano odświeżenie czterech sal w nowej części przedszkola i szatni.

Gmina kontroluje spełnianie obowiązku nauki przez młodzież zamieszkałą na jej terenie, co wynika z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023r. poz. 900 ze zm.). Na podstawie wykazów z ewidencji ludności oraz informacji uzyskanych ze szkół średnich dokonywana jest weryfikacja danych, a uzupełnienie informacji następuje poprzez pisma kierowane bezpośrednio do rodziców ucznia.

Dane dotyczące obowiązku spełniania nauki na podstawie rejestru na dzień 31 marca 2024 roku:

- liczba młodzieży w wieku 16 - 18 lat, spełniającej obowiązek nauki – 134 uczniów.
- liczba młodzieży niespełniającej obowiązku nauki – 0.

Dnia 19 marca 2024r. odbył się konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Sługach. W wyniku przeprowadzonego postępowania konkursowego dyrektorem Szkoły Podstawowej w Sługach została Pani Katarzyna Grabarczyk, której Wójt Gminy powierzył stanowisko na czas od 1 września 2024r. do dnia 31 sierpnia 2029r.

21 grudnia 2023r. dwóch nauczycieli ze Szkoły Podstawowej w Sługach uzyskało stopień nauczyciela mianowanego.

W dniu 08 lipca 2024r. nauczyciel Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Górze Świętej Małgorzaty i dwóch nauczycieli Gminnego Przedszkola im. Jana Brzechwy w Górze Świętej Małgorzaty uzyskało stopień nauczyciela mianowanego.

V. Prezentacja wyników uzyskanych przez uczniów na egzaminie ósmoklasisty stanowi załącznik do niniejszej informacji.

Opracowała: Agnieszka Borowska

Góra Świętej Małgorzaty, dn. 11 października 2024r.

Kierownik

Agnieszka Borowska

Zestawienie wyników egzaminu ósmoklasisty przeprowadzonego w dniach
14 – 16 maja 2024 roku

Szkoła Podstawowa w Sługach		liczba zdających	wynik średni (%)
	j. polski	8	61
	matematyka	8	42
	j. angielski	8	59
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Górze Świętej Małgorzaty	j. polski	12	54
	matematyka	12	26
	j. angielski	12	37

Zestawienie wyników w powiecie łęczyckim

gmina	wynik średni (%)		
	j. polski	matematyka	j. angielski
m. Łęczyca	38	25	39
Daszyna	51	41	54
Góra Św. Małgorzaty	57	32	46
m. Grabów	56	45	-
Grabów obszar wiejski	62	50	57
Łęczyca	58	49	55
m. Piątek	55	41	64
Piątek obszar wiejski	73	77	59
Świnice Warckie	44	26	39
Witonia	68	66	66

Góra Świętej Małgorzaty, dn. 11 października 2024r.

Kierownik
AN.
Agnieszka Borowska

